

Î.M. Parcul „Dendrariu” mun.Chișinău,
str. George Enescu, 5

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de pavare , pavare alei

Valoarea de deviz 1 839 442,07 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3 633,4728 0	52,57	191 011,67
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 071,3340 0	52,57	56 320,04
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	97,86520	52,57	5 144,77
		Total manopera				252 476,48

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,74000	310,00	1 469,40
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	81,28200	310,00	25 197,42
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	15,48500	350,00	5 419,75
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	265,41290	210,00	55 736,72
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	162,30180	395,00	64 109,22
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 611,6000 0	1,95	3 142,62
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 955,2000 0	1,95	9 662,64
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	48 715,810 00	1,95	94 995,83
9.	2661112800655-07	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida 200*100*40mm-culoare gri)	m2	2 183,2650 0	145,83	318 385,54
10.	2661112800655-08	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat patrat 100*100*40mm-culoare rosie)	m2	174,58000	158,33	27 641,25
11.	2661112800655-19	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida 200*100*40mm-culoare rosie)	m2	785,61000	154,17	121 117,49
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	75,84000	1 185,00	89 870,40
13.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x200x80 gri	m	1 587,9000 0	66,70	105 912,93
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	61,94000	385,00	23 846,90

15.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	43,10560	12,00	517,26
16.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	4,74000	12,00	56,88
		Total materiale de construcții				947 082,25

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	28,42740	65,00	1 847,79
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,29810	450,00	3 284,15
3.	2952260003554-03	Buldozer 79kw (108CP) (BOBCAT)	h-ut	2,75811	450,00	1 241,15
4.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	54,87660	120,00	6 585,19
5.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,27340	120,00	512,80
		Total utilaje de construcții				13 471,08

Total	Lei	1 213 029,81
Asigurări sociale	24 %	60 594,36
Transportarea materialelor	7 %	66 295,76
Cheltuieli de regie	10 %	133 992,00
Total		1 473 911,93
Venit	4 %	58 956,47
Total		1 532 868,40
Tva	20 %	306 573,67

Total deviz:

1 839 442,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)